
        Protokół nr XXXVI/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Zawidowie 

odbytej w dniu 19 grudnia 2017 roku w sali widowiskowej  

Ośrodka Kultury w Zawidowie  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski o godzinie 16.30 przywitał radnych oraz 
gości. Oświadczył, że ustawowy skład Rady Miejskiej w Zawidowie wynosi 15 radnych,  
a zgodnie z listą obecności na sali obecnych jest 14 radnych. Stwierdził prawomocność obrad 
i otworzył XXXVI Sesję Rady Miejskiej w Zawidowie.  
Komisja wniosków: 
- Radny Jarosław Wochniak, 
- Radny Stanisław Wójcik.  
 
Propozycję porządku obrad radni otrzymali na piśmie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przypomniał, iż porządek dzisiejszej sesji 
przedstawia się następująco: 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
14 listopada 2017r.,  

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów,  
          - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w sprawie    
            przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów, 
          - głosowanie nad uchwałą, 
      b) budżetu miasta Zawidowa na rok 2018, 
          - odczytanie projektu uchwały budżetowej, 
          - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały  
              budżetowej, 
          - odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów wraz w wnioskami,  
          - przedstawienie stanowiska Burmistrza Miasta w sprawie opinii Komisji,  
          - dyskusja i głosowanie nad wnioskami komisji, 
          - głosowanie nad uchwałą budżetową,   
      c) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2017, 
     d) wyrażenia woli przystąpienia Gminy Miejskiej Zawidów do programu „Odnowa Wsi  
         w Województwie Dolnośląskim”,  
     e) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
         i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług   
         opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia warunków  
        częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 

           f) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny  
              wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, 

    g) przyznania dodatku specjalnego Burmistrzowi Miasta Zawidowa,  
    h) dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochód budżetu Gminy  
        Miejskiej Zawidów instrumentem płatniczym. 

     5. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
    6. Sprawy różne. 



Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski zwrócił się  
z zapytaniem, czy radni bądź Burmistrz wnoszą o dokonanie zmian w wyżej wymienionym 
porządku obrad. 
Wniosków nie złożono.  
 
 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
14 listopada 2017r.,  

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o wnoszenie uwag do protokołu z obrad XXXV 
sesji Rady Miejskiej z dnia 14 listopada 2017 r.  
 
Wobec braku uwag do protokołu Przewodniczący A. Pilarski poddał pod głosowanie projekt 
protokołu z obrad XXXV sesji Rady Miejskiej z dnia 14 listopada 2017 r.  
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/ za-14, przeciw-0, 
wstrzymujących się- 0, przyjęła ww. protokół. 
 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż dyżury są przez niego pełnione w pierwszą  
i ostatnia środę miesiąca, pozostałe dyżury pełni Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta 
Sontowska.   
Przewodniczący Rady A. Pilarski odczytał „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych 
w gminie miejskiej Zawidów, z uwzględnieniem wyników egzaminów przeprowadzonych na 
zakończenie szkoły za 2016/2017 r.”, która wpłynęła do Biura Rady Miejskiej.   
 

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
 
 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów,  

          - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w sprawie    
            przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski odczytał Uchwałę nr I/309/2017 z dnia 
05.12.2017 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Zawidów przedstawionym wraz z 
projektem uchwały budżetowej miasta Zawidowa na 2018 r.  
Opinia jest pozytywna. 
 

          - głosowanie nad uchwałą, 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 



Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXXVI/167/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 19 grudnia 2017 r.  
w sprawie: przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXVI/167/2017, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

b) budżetu miasta Zawidowa na rok 2018, 
 
          - odczytanie projektu uchwały budżetowej, 
 

Przewodniczący Rady A. Pilarski odczytał projekt uchwały budżetowej na rok 2018.  
 

          - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały  
              budżetowej, 
 

Przewodniczący Rady A. Pilarski odczytał Uchwałę Nr I/307/2017 z dnia 05.12.2017 r. 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o 
przedłożonym przez Burmistrza Miasta Zawidowa projekcie budżetu miasta Zawidów na 
2018 r.  
Opinia pozytywna.  
 

          - odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów wraz w wnioskami,  
 

Przewodniczący Rady A. Pilarski odczytał opinię Komisji Budżetu i Finansów Rady 
Miejskiej w Zawidowie, która jest pozytywna.  

 
          - przedstawienie stanowiska Burmistrza Miasta w sprawie opinii Komisji,  

 
Burmistrz Miasta Zawidowa Robert Łężny przedstawił pozytywne stanowisko w sprawie 
opinii.  
 

          - dyskusja i głosowanie nad wnioskami komisji,  
          - głosowanie nad uchwałą budżetową,   

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 



 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXXVI/168/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 19 grudnia 2017 r.  
w sprawie: budżetu miasta Zawidowa na rok 2018. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXVI/168/2017, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

      c) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2017, 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXXVI/169/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 19 grudnia 2017 r.  
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2017.  
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXVI/169/2017, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

     d) wyrażenia woli przystąpienia Gminy Miejskiej Zawidów do programu „Odnowa Wsi  
         w Województwie Dolnośląskim”,  

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 



Uchwała nr XXXVI/170/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 19 grudnia 2017 r.  
w sprawie: wyrażenia woli przystąpienia Gminy Miejskiej Zawidów do programu „Odnowa 
Wsi  w Województwie Dolnośląskim”.  
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXVI/170/2017, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

     e) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
         i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług   
         opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia warunków  
        częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXXVI/171/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 19 grudnia 2017 r.  
w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXVI/171/2017, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
           f) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny  
              wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 



Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXXVI/172/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 19 grudnia 2017 r.  
w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny 
wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXVI/172/2017, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
         g) przyznania dodatku specjalnego Burmistrzowi Miasta Zawidowa, 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do projektu uchwały.  
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Maria Szkwarek przekazała, iż Komisja 
Budżetu i Finansów wnioskuje o poprawkę do projektu uchwały, a mianowicie o przyznanie 
Burmistrzowi Miasta Zawidowa dodatku specjalnego w kwocie 40% łącznrgo wynagrodzenia 
zasadniczego i dodatku funkcyjnego na czas określony od 01 stycznia 2018 r. do końca 
kadencji Burmistrza.  
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż projekt uchwały zakłada 30% dodatku 
specjalnego, natomiast Komisja Budżetu i Finansów postanowiła wprowadzić poprawkę do 
projektu uchwały, aby podwyższyć dodatek do 40%. 
Przewodniczący Rady A. Pilarski oznajmił, iż jest to umotywowane tym, iż Burmistrz Miasta 
R. Łężny przez wszystkie lata urzędowania na swoim stanowisku pracował bez zastępcy, co 
jak wiadomo wiązało się ze zwiększonym zakresem obowiązków. Ponadto, dodatek w 
wysokości 30% na przestrzeni lat nie był podwyższany.  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał ww. poprawkę do projektu uchwały pod 
głosowanie. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - przyjęła ww. poprawkę.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXXVI/173/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 19 grudnia 2017 r.  
w sprawie: przyznania dodatku specjalnego Burmistrzowi Miasta Zawidowa 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXVI/173/2017, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

    h) dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochód budżetu Gminy  
        Miejskiej Zawidów instrumentem płatniczym. 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań. 
 



Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXXVI/174/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 19 grudnia 2017 r.  
w sprawie: dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochód budżetu Gminy 
Miejskiej Zawidów instrumentem płatniczym. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXVI/174/2017, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
               5. Zapytania, wnioski i interpelacje.  
 
Radna Maria Pichórz zadała pytanie, jak daleko zaawansowany jest plan spotkania  
z administratorami budynków i zarządcami wspólnot w sprawie wywozu odpadów 
komunalnych.  
 
Burmistrz Miasta R. Łężny oznajmił, iż spotkanie odbędą się na początku roku.  
 
               6. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż sprawy różne były omawiane na bieżąco. 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski o godzinie 
18.00 zamknął sesję. 
 
          Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 
 
       Izabela Matuszczyk         Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                            
                                                                                                               Andrzej Pilarski 


